Информация
о результатах проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок, осуществляемых в рамках субсидии на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи санитарного и иного автотранспорта для муниципальных учреждений здравоохранения,
в отношении МУЗ «Детская городская больница»
г. Волгодонск






          «07»  июня 2021 г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 29.04.2021 № 94 «О проведении плановой выездной проверки» в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2020 № 2560 «Об утверждении ведомственных стандартов внутреннего муниципального финансового контроля» и планом контрольных мероприятий Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год проведена плановая выездная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок, осуществляемых в рамках субсидии на приобретение автомобилей скорой медицинской помощи санитарного и иного автотранспорта для муниципальных учреждений здравоохранения, в отношении МУЗ «Детская городская больница» (далее – Учреждение).

По результатам проведенной проверки установлено следующее:

1. В нарушение части 3 статьи 22 Закона № 44-ФЗ использование при определении и обосновании начальной (максимальной) цены договора методом анализа рынка информации о ценах товаров с несопоставимыми с условиями планируемой закупки коммерческими и (или) финансовыми условиями поставок товаров.
2. В нарушение части 3 статьи 96 Закона № 44-ФЗ несоответствие срока действия банковской гарантии, представленной поставщиком в качестве обеспечения исполнения гарантийных обязательств, требованиям, установленным Законом № 44-ФЗ.

3. В нарушение части 13.1 статьи 34 Закона № 44-ФЗ нарушение срока оплаты за поставленный товар за счет средств областного бюджета.  

